حضرت ابوہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا: تمہارے لئے سننا اور اطاعت کرنا واجب ہے۔ تنگدستی میں خوشحالی میں۔ خوشی میں ناخوشی میں۔ حق تلفی میں بھی اور ترجیحی سلوک میں بھی۔ غرض ہر حال میں اطاعت فرض ہے۔

(مسلم کتاب الامارۃ باب وجوب طاعة الامراء حدیث نمبر 3419)

جمعہ 6 جون 2003ء 5 ربیع الثانی 1424 ہجری 6 احسان 1382 مش جلد 53-88 نمبر 124

تخت یا تختہ

حضرت مصلح موعودؑ کام کرنے کی عادت ڈالنے کے بارہ میں فرماتے ہیں:-

میں نے یہ بارہا کہا ہے کہ بیکار مت رہو اور کام کرو۔ اس میں امیر غریب سب مساوی ہیں۔ بلکہ غریب کو جس کا پیٹ خالی ہے کام کرنے کی زیادہ ضرورت ہے۔ میں جماعت کو توجہ دلاتا ہوں۔